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Przedmowa

Przedstawione opracowanie to zmodyfikowana i poprawiona wersja roz-

prawy doktorskiej obronionej na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu 

Warszawskiego. Tematyka dotyczy w istocie dwóch połączonych ze sobą za-

gadnień: powołania spadkobiercy w testamencie jako instytucji prawa spad-

kowego oraz unifikacji prawa prywatnego. Ponadto, na marginesie rozważań, 

pojawiła się istotna kwestia pojęcia i uregulowania własności w różnych sy-

stemach prawnych. Autor stara się opisać praktyczne funkcjonowanie usta-

nowienia spadkobiercy tak w systemie civil law, jak i common law. Ma to 

nie tylko informacyjne znaczenie, lecz pozwala także na uwypuklenie różnic 

i podobieństw między tymi systemami, a w konsekwencji na podjęcie dysku-

sji o możliwości, sensowności i celowości ich unifikacji.

Publikując prezentowaną pracę chciałbym szczególnie podziękować 

za interesujące dyskusje na ten temat mojemu Promotorowi i Mistrzowi 

Profesorowi Krzysztofowi Pietrzykowskiemu. Cenne i wszechstronne 

uwagi Recenzentów: Profesora Maksymiliana Pazdana i Profesor Elżbiety 
Skowrońskiej-Bocian bardzo pomogły przygotować pracę do druku, uniknąć 

wielu pomyłek i niejasności, za co chciałbym Im w tym miejscu podziękować. 

Wyrazy wdzięczności należą się też wszystkim Profesorom, u których 

w różnych zajęciach mogłem uczestniczyć w toku regularnych studiów oraz 

studiów doktoranckich i dzięki którym tworzyłem swój sposób postrzega-

nia prawa oraz warsztat badawczy pozwalający na rozwiązywanie skompli-

kowanych i złożonych problemów prawnych. Nie sposób wszystkich Moich 

Mistrzów wymienić, więc chciałem jedynie specjalnie w tym miejscu po-

dziękować Profesorowi Tadeuszowi Erecińskiemu, Profesor Ewie Łę-
towskiej oraz Profesorowi Krzysztofowi Pietrzykowskiemu, którym 

pracę tę dedykuję.

Odrębnie i szczególnie dziękuję Kochanej Żonie Justynie, za wspieranie 

mnie w trakcie przygotowywania rozprawy doktorskiej oraz zrozumienie dla 

mojego czasochłonnego zaangażowania w realizację pasji prawniczej.
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